
Smlouva o dílo 
 
uzavřená ve smyslu ust. § 536 a násl. zák. č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném 
znění,  
mezi níže uvedenými smluvními stranami 
 
1. Objednatel:  

Vyšší odborná škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Kopřivnice, 
příspěvková organizace 
Husova 1302/11, Kopřivnice  
IČ: 00601624 
zastoupena Ing. Jiřím Pišteckým, ředitelem 
 

2. Zhotovitel:  
Q-VAT, spol. s r.o. 
Suvorovova 840/16, 74101 Nový Jičín 
IČ: 47671386 
zastoupena Radimem Kysilkou, jednatelem 

Článek I. 

Předmět plnění 

1.  Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele osazení přírubového vodoměru 
v čerpací jímce JKSO dle cenové nabídky ze dne 04. 03. 2022, která je jako příloha č. 1 k této 
smlouvě a tvoří její nedílnou součást. Objednatel se zavazuje zaplatit za zhotovení 
uvedených prací smluvní cenu dle Čl. II. této smlouvy. 

Článek II. 

Cena a platební podmínky 

1. Určení ceny 
Dohodnutá smluvní cena za provedení díla činí 68 492,84 bez DPH Kč. 
2. Platební podmínky 
Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu díla po jeho řádném provedení, předání a 
převzetí. Smluvní strany sjednávají lhůtu k úhradě ceny díla do 14 dnů poté, kdy 
objednavatel obdrží od zhotovitele vyúčtování ceny formou faktury při dodržení náležitostí 
fakturace dle ust. § 375a dříve platného hospodářského zákoníku. 

Článek III. 

Doba plnění 

1.  Zhotovitel se zavazuje provést dílo v termínu dle dohody. 

Článek IV. 

Povinnosti objednatele 

1. Objednatel je povinen zpřístupnit vstupy do výše uvedeného objektů v době 
provádění prací. 



Článek V. 

Místo plnění 

Místem plnění je budova s čerpací stanicí na pozemku 2445/2 na ulici Komenského 
v Kopřivnici. 
 

Článek VI. 
Vlastnické právo ke zhotovované věci a nebezpečí škody na ní 

Vlastnické právo ke zhotovované věci a nebezpečí škody na ní přecházejí na objednatele 
předáním prací dle Čl. III. odst. 1 této smlouvy. 

Článek VII. 

Odpovědnost za vady 

Zhotovitel přejímá tuto záruku za jakost díla: dílo bude po dobu 24 měsíců způsobilé 
k danému účelu a zachová si po tuto dobu stanovenou jakost. 

Článek VIII. 

Splnění závazku zhotovitele 

1. Po zhotovení díla vyzve zhotovitel objednatele do 3 dnů předem k jeho předání a 
převzetí v místě plnění. 
2. O průběhu a výsledku předávacího řízení, jehož součástí je úspěšné provedení daných 
prací, sepíší smluvní strany zápis, v jehož závěru objednatel výslovně uvede, zda dílo přijímá 
a pokud jej nepřijme, uvede důvody. 

Článek IX. 

Smluvní pokuty 

1. V případě, že zhotovitel nedodrží termíny plnění sjednané pro předání jednotlivých 
objektů dle Čl. III odst. 1 této smlouvy, zaplatí objednateli za prodlení vždy smluvní pokutu ve 
výši 0,035% z celkové ceny díla. 
2. V případě prodlení objednatele s placením faktury uhradí objednavatel zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,035% z nezaplacené částky za každý den prodlení. 
3. Tato ujednání o smluvní pokutě se nedotýkají ustanovení o náhradě škody dle § 373 a 
násl. obchodního zákoníku. 
Pozn. Smluvní pokutu lze dále sjednat za vadné plnění, za pozdní předání projektové 
dokumentace či staveniště, za pozdní výzvu k provedení zkoušek aj. 

Článek X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany potvrzují, že si smlouvu před podpisem přečetly, a dále že jsou 
seznámeny s jejím obsahem a rozumí jejímu textu. 
3. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva může být měněna nebo rušena pouze 
písemnou formou a po jejich oboustranné dohodě. 
3. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neřešená se řídí 
příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku a dalších platných právních předpisů. 



4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po dvou. 
5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní 
straně, pokud nestanoví zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), jinak. 
V takovém případě smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a 
účinnosti uveřejněním v registru smluv.  
 
 
Datum: 15. 3. 2022 
 
 
Podpisy smluvních stran 
 
 

 
 
 
 
Q-VAT, spol. s r.o.     VOŠ, SOŠ a SOU, Kopřivnice, p. o. 
Radim Kysilko      Ing. Jiří Pištecký 
 
 
 


